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RESYME: i

Det er boret 26 hull i 6 profil pd Stedi-
forekomsten 1 1981.

Over en biotittskifersone som splitter
forekomsten er det anslitt ca. 1.7 mill, t.
rdmalm. Kyanittbergart og muskovittskifer kan
antydes & opptre i mengdeforhold 60/40.

y PP g KENES:
Kyanittbergart inneholder i gjennomsnitt
i overkant av 25 % kyanitt og ca. 10 % muskovitt,
muskovittskiferen ca. 40 % muskovitt og 5 %
kyanitt.

Forekomsten varierer i bergartsfordeling og
mineralinnhold.

Oppredningsforsgk i laboratorieskala gir
tilfredsstillende konsentrater av begge
mineraler. Serlig muskovitten har fitt meget
god karakter.

Avsluttende arbeid vil bestd i oppredningsforsek A
i pilotskala for videre studier av de opprednings- —
tekniske karakterer, og for & skaffe stgrre
konsentratmengder til markedsanalyse.
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ARKIV/REF, PCS./})S STABEKK 01.06.1983

Vedrgrende : B0O08.09981, KYANITT - SALTFJELLET.

Vi viser til Deres brev av 2. mai, 1983, og oversender vedlagt var opp-

summerende sluttrapport for ovennevnte prosjekt.

De innledende markedsunders¢kelser vi har utfort viser at produktene
kyanitt-og muskovitt—-konsentrater kan ha betydelig interesse. En, riktig
nok meget grov, anleggs- op driftskalkyle viser at det kan va@re ¢konomisk

interessant a utnytte forekamsten.

For 4 gjennomf¢re skikkelige markedsundersokelser er det nedvendig 3 dis-
ponere pr¢vemengder av en anseelig st¢rrelse. En av vare kontakter pa
markedssiden har vurdert at ca. 100 t ragods mi oppredes i pilotskala for
4 skaffe tilstrekkelige kvanta. Owkostningene med dette er kalkulert til
ca. 4 mill, kr. (1982), i tillepy vil komme omkostninger for markedsunder=-

sokelser. Vi vi] komme tilbake til denne sak senere.

Med hilsen

for PROSPEKTERING A/S

M i i ‘Ut(

Jer C. Sandber
Direkter

Vedloap.
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N'I'N Fuonu&s TEKNISK-NATURVITE NSKAPELIGE
FORSKNINGSRAD

Sugnsveisn 12 Postboks 70, TAsen  Oslo 8

Sluttrapport

Telelon (02) 23 76 85 Telenw: NTNF 1G787 Prosjekttid 19.?9.:“ 19..?.2 Datert 2(»/)- 1983
Oeganisason NTNF komite NTNF o

Akticselskabet Sydvaranger

Pastad
Prospekteringskontoret
Postboks 83
1321 Stabekk Tit.

8008.094981

Prosjekttittel {imaks. 64 ansiagl
Kyanitt Saltfjellet, oppredningsforsek

Kontakipersan

Dir. Per C. Sandberg

Faglig hovedansvarlig
Dir.0Olav @yasazter (Dir. Per C. Sandberg)

Emneord
{4 emneord som karakierisercr prosrektet!

Mal

Oppredningsforsgk, industrimineralene

kyanitt og muskovitt (mica)

Prosjektregnskap pr.31 / 12 1932 Denne rapport ar sandt til:
INNTEKTER UTGIFTER
Direkte lonn
NTNF -bevilgning ., 160 000 og felleskostnader....... 37 607
Direkte materialet 428 690
Indgstrs s . e O UUIBGG ! ivivreinens e eenne
Kostnader i egne
.............................. 318 281 lab. og verksteder etc‘.11 984
478 281 < samme sum > 478 281

Eventuell prosjektstatte ikke inkludert i regnskapet loppgi type og omfang}:

Prosjektsammendrag (skal kunne publiseres direkte i prosjektkatalog)

I laboratorieskala er gjennomfe¢rt oppredningsfors¢k med pregver fra en

forekomst pd Saltfjellet, Nordland Fylke.

Fors¢kene viser at det er

mulig & fremstille konsentrater av industrimineralene kyanitt og muskovitt,
mens kvartskonsentrat hittil ikke har latt seg fremstille med tilstrekkelig

renhet.

1

Vediegg pA....*. .......maskinskrevne sider
er merket med Prosjektne, og -tittel

Far narme e rettigdning, se baksiden

Faglig hovedansvarlig
{sign,}

,L 3 Q@Jah‘.;}
_WLLE‘- 3}:” h

Kantaktperson
{sign.}



SLUTTRAPIORT. BOUR. 09981, KYANI T SALTEJIELLET,

Akticeselskabet Sydvaranger er den taktiske cier av Bergverkselskapet
Nord-Norge A/S, som driver grubedrift pd bly, sink, kebber og splv 1
Mofjellet grube. Malmreservene i gruben er smi, men ,bedriften har et
moderne opprc&ningsverk med utskipningskai. Et intenst arbeid er drevet
de senere ar, for om mulig & finne mineralressurser som kunne sikre

fortsatt drift for selskapet.

Forekomsten av kyanitt har lenge vart kjent pd Saltfjellet. 1 1979
inngikk Hans Mgllersen en avtale med Statens skoger om lele av et bestemt
omride med henblikk pa utny(ielscnc av forekomstene. Aktieselskabet Syd-
varanger imngikk 17/12, 1979, en avtale med Mpllersen, hvor Sydvaranger
etter en undersgkelsesperiode kan fd overta leieavtalen med Staten for

et bestemt belgp,

Sydvaranger undersgkte forckomsten i 1980 op 1981 med i alt 39 diamant-
borhull. En avsluttende rapport "St¢di Kyanitt-muskovitt-forekomsc”,
datert 29/3, 1983, foreligger. Arbeidene som har kostet ca. 2,1 mill. kr.
har pavist en forekomst pd 1,7 mill. t rigods med utnyttbare gehalter av
industrimineralene kyanitt og muskovitt (mica). Forekomsten kan i sin
helhet brytes i dagbrudd. Forekomsten ligger i ca. 900 m h.o.h., 100 km
nord for Mo i Rana, se bilag 1.

For 3 undersokelom forekomsten kunne ha ¢konomisk interesse ble det 1 1981

besluttet d gjennomfere oppredningsfors¢k i laboratorieskala.

Opprinnelig planvar & forsgke 3 fi et kyanittkonsentrat. Det viste seg
imidlertid at store deler av forekomsten var rik pi en hvit muskovitt-

. glimmer. Dette mineral er ikke onskelig i et kyanittkonsentrat, men kan
alene vere et salgsprodukt. Det falt derfor naturlig 3 utvide programmet
til & undersgke om begge mineraler hver for seg kunne anrikes til til-
fredsstillende produkter. Man fant ogsd & mitte undersoke om det var mulig
d fremstille et rent kvartskonsentrat av restmengdene etter uttak av

kyanitt og mica.

P4 grunn av tidligere svenske forse¢k med kyanittoppredning fikk Svensk
Stal's laboratorium Minpro i Strdssa, Sverige, i oppdrag 3 gjennomfere
flotasjonsforsgkene. For flotasjon av kyanitt ble Minpro's egen metode
henyttet, for glimmerproduksjon ble benyttet en metode utviklet av A/S
Bledkvasshi Gruber i samarbeid med N.TOH.'s Institutt for oppredning.
Forsgkene ble giensomlart 1+ 1931 ctter ot prgver vat spreagt ut Tra fore-

lomsten op Traklet ned vl Moy 0 Koo hagsten TORD,



Resultatene fra forsgkene var

Av de tilsendte pre¢ver lot det seg gjere 3 fremstille bade et tilfreds-
stillende kyanittkonsentrat og glimmerkonsentrat. Samlet vil kunne ut-
vinnes ca. 30 av rdgodset i form av konsentrater. *Av den resterende
mengde ble det forsgkt 3 fremstille et salgbart kvartskonsentrat. Dette

lyktes ikke.

Et stort analysearbeid ble utf¢rt pd de fremstillede konsentrat. Bade
kjemiske og mineralogiske undersgkelser ble utfert. Alle undersgkelsene
ga som resultat at mica—- og kyanittproduktene var av tilfredsstillende kva-

litet.

Sma mengder produkter fra laboratorieforsgkene ble sendt ut for markeds-
undersgkelser. De kanaler som mottok resultatene uttrykte interesse.
Spesielt en norsk produsent av mikronisert mica, basert p& importert rdvare,
uttrykte sin interesse for micakonsentrat. Markedsundersgkelsene kan ikke
fores lenger for sterre mengder produkter kan undersg¢kes av potensiclle
kunder. Minpro anslir at ca. 100 t ragods ber kjeres 1 pilotskala. Utgiftene
til et slikt forsek vil ligge godt over } mill. kr. Det er en mulighet for

at billigere undersgkelser kan foretaes annet sted.

Det er foretatt en grov anleggs— og driftskalkyle basert pia 50 000 t régodﬁ; =

P 5
A
> [

bryting pr. ar, frakt av rigodset til Mo i Rana for oppredning pd B.N.N.'s
anlegg. Kalkylene viser (forelgpig) at et slikt prosjekt gir driftsbalanse

med aktuelle salgspriser.

Sydvarangers ¢konomiske situasjon er idag slik at det blir meget vanskelig
3 skaffe egne midler til & gi videre med kyanitt/glimmer prosjektet.
Kontakt har vart tatt med potensielle avtakere om & ga inn i prosjektet

uten at dette forelgpig har lykkes.
Prosjektmedarbeidere har vart :

For prospekteringen av forekomsten :

Prospekteringssjef Thor L. Sverdrup
Geolog @yvind Gvein
Geolog #@rnulf Dahl

For oppredningsforsgkene

Direktg¢r Olav Qyasmter, prosjektsjef til mars 1983

Direkter Per C. Sandberg, fra

O.ingeni¢r Erik Mjelde, {(sluttet i firmact primo 1982)



Det foreligger f¢lgende rapporter

Geolog @raulf Dahl

Geolog @yvind Gvein
Minpro
Minpro

Minpro

]

Bergingenigr -
P.J. Nordkyn

Direktor
Per C.Sandberg

Dlverse no;ater og rapporter vedr¢rende markedsforhold.

‘geolog ¢yv1nd Gvein

Stgbekk, 01.06.1983

Per C. Sandbél

.

: §g§kyan1tt/muskov1ttunders¢kelser i Saltf;ellet,

Nasa og St¢di kyanittfelter, resultater fra diamant-
boring og geologiske undersgkelser sommeren 1980,
dac. 1/12, 1980, 4

St¢di kyanitt-muskovitt~forekomst. Diamantboring

1 1981, dat. 29/3, 1983.

Flotasjonsfors¢k med kyanittf¢rande prover,

dat. 1981-06-17.

Framstdllning av kyanitt- och glimmerkoncentrat,
dat. 1981-09-24.

Flotasjonsforsgk med kyanittfg¢rande prover II,

dat. 1981-11-12.

Kommentar til fors¢ksresultater i benkeskala/Minpro,

dat. 1982-02-26.

Stedi kyanittfelt. Grov anleggs-og driftskalkyle.
Dat. 7/9, 1982.

-.‘*." -.;. -
o

b

15/12, 1982.
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STODI KYANITTFELT.

GROV ANLEGGS- OG DRIFTSKALKYLE.

I.

II.

BRUDD.

1) Anleggsvei fra E 6 til forekomst 3,4 km & 500,-
2) Veg opp til hegest pall 0,3 " " 300,-
10,-

2 10.000 m3 "

3) Avdekking av 10.000 m
4) Barakker (WC, garderobe, spisesal, vask) RS
S5} Boraggregat (m. stevsug) (Roc 300, 2 bems )

6) Kompressor, dieseldrevet, brukt

7) Lastemaskin (Cat 966-C, el. 950) fra Mofjellet

8) Vannforsyning

9) Dieseltank, vanntank, verktoy

10) Div. uforutsett

SUM

Forutsetter 14 % midlere rente

" tilbakebet. = avskrivn. over 5 ar
Renter (midlere) 0,252 M.kr./ar
Avskrivn. 0,720 " " /Ar

SUM kapital 0,972 M.kr. avrundes

'EStLAuafﬁY

1,7 mill.kr.
CISTREE
o, " "
I [
o,6 " "
01 ey
o2 " -
)7 R B
0,4 " "

3,6 mill, kr.

Forutsetter 50.000 t. ragods, brutt i semmersesong, kjert ned til Mo

og lagret. Inntak etter forbruk.

Driftsomkostninger, levert knuser Aga.

1. Bryting

Opplasting og transport 96 km.

L 1" " a "

Maling og flotasjon

Kapital

SUM for terking pg pakking, salg og adm.

BEHANDLING AV PRODUKTER.

Investeringer.

2 stk. tgrkeovner m. filtere

an produktsitoer & 75 tonn
1" sekkepakkemaskin m. filter
I " pressfilter for glimmer

i gatfeltruck (2 t.)

25,- kr./tonn
gel = o
10,- " "
b,- "
20,- " "

195,- kr./tonn

1,0
)3 e WG
1,0

5

0,
Ol Ralies

2.9 w1 [gr,



_.2_
Renter : 0,20 M.kr./ar )
Avskrivning : 0,58 " " /Jir ) 0,78 M.kr./ar
Driftskostnader : T¢rke-energi kr. 6,- pr. produkttonn
Pakking og omb.br. " 10,- " b
Sekker og paller " Bo,- " "
Frakt " 140,~ " " {Amsterdam
’ 158,- kr./t|
Bergen
130,- kr./t
2 SUM kr. 236,- pr. produkttonn ‘

Salg og adm. kr. 250.000,- pr. &r.

Forutsetter 75/25 blanding som vil gi ca. 160 kg. kyanitt og ca. 120 kg.
glimmer pr. rdtonn rigods. Forutsetter pris for begge produkter

kr. 1.000,- pr. tonn cif. kontinent.

Arsproduksjon 8.000 t. kyanitt
6.000 t. Mica

SUM 14.000 t. produkter

Driftsregnskap vil da se ut som fglger :

1} Bruddomkostninger : 195,~ kr./rageds = 696,- kr./t.prod.
2) Terking, pakking og frakt : 236, " n "
3) Kapital, t¢rking og pakking : 730.000,- kr/ar = 56,-" v on
43 Salg og adm. : 250.000,- " ™ = qg,- " v o

abekk, 7-9-1982.

ul. Y({UDW

er C. Sandberg.
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FORSHAMMARGRUPPEN

AB Faorshammars Bergverk Andars Wikstraom AR
Bergslagens Mineraltexnik AB Svenska Siika GmbH
~ Goreborg ; ’
janslesiniieiQthice A/S Sydvaranger
Detumi@ate 1982-08-12 Atta Thor L. Sverdrup

- Prospekteringskontoret
—— JNK/HE e
Erl datum/Your dale 1 32 1 GFABI‘.KK

"NORGE

£r rel SNour ref

Biste Broder!

Vi har hidrmed ndjet att erbjuda Dig vira tjidnster i form av pilotkampanj-
kérning med Kyanit-Mutjicovst -pdm fran Stidi.

Nedan angivna pris dr baserat pa féljande fdrutsdttningar:
1. Malmen ir krossad til) -200 vid leverans till oss.

2. Vi krossar den till =20 och beriknas di fa en genomsittnming pad 1 ton
rigods per timme,

3. En veckas kampanj med kontinuerlig kérning innebir 100 t rimalm.

Vira kostnader h-- horilnarg till 250,000 SEX.

Om laboratoclctesterna skullec visa att genomsidttningen blir ligre in | 1/%
kdrtiden dirmed ldingre Skar kostnaderna. En noggrannare offert kan ges efter

genomférda laboratarieprov ddr aktuella energikostnader faststilles.

Pilotkampanj kan koras under 1:a halvdret 1983 efter genomfdrd laboratarie-
anrikning.

Med vinlig hilsning

FORSHAMARGRUPPEN
-
o~ o kI y
Jan W Kje lﬁcrg
cc: A Anttila, L¥AB, Malmberget
QETFH_ ag Anh ANiAI SR ~ 1A Iry:
et THIE Ll Agm gtae Tagum, . T ol T B0
Factory
Mg adar Sz a) K Bo. 78 1 a - T Bl B bale Bl 4 8
9]
L LAY v 85 S 68T A dn A . ave . =4
QMca saar LIS ] wg = R L LY PR TN LI EE S
Teinphona ] s ln PR TN ) .
Cante Agis L ]
Toime a0in BT k] T g 304 samar S ® gl
Posigeo [LE T

Bans geo 4
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Aktieselskabet Sydvaranger
Prospekteringskontoret
Postboks 83

1321 Stabekk

Att: Prosp.chef Thor L Sverdrup

ANKIKNINGSFBRSOR AV EKYANIT/MUSKOVIT-MALM FRAN STUODI, NORDLAND, NORGE

| Aberopande Er forfrAgan av den 3 juni 1982 har vi hirmed
ndijet att Svers@nda program och kostnadsfdrslag fo0r an-
rikningsférstk med kyanitmalm frdn stddi.

1. Material

Av uppdragsgivaren Onskas &versént minimum 50 kg gods av
vardera kyanitbergarten och muskovitskiffern (ej grdovre
an 200 mm).

2. Godspreparering

Krossning och neddeloing till for forsbken lampliga prover
utfdres hos LKAB,.

3. Malningsundersdkping

I syfte att fastatllla malningstid som funktion av gods-
finlek utfdrs malfdrsdk med kyanitbergarten och med bland-
ning kyanit/muskovitbergart 75/25. Energifdrbrukningen
kan grovt omrdknas till driftemdssighet.

4, Flotationsfdrsdk

Betingelserna f&r utvinning av kyanitkoncentrat och
muskovitkoncentrat medelst modifierad LKAB flotations-
metod studeras i tvd fdrsdksserier.

a) med kyanitbergarten 8-15 f8rsoOk

b) med blandning av kyanit- och glimmerbergart i £6rhédlla
det 75/25, 5-10 fbrsdk

5. Starkmagnetisk rening av koncentrat

Flotationsanrikat koncentrat skall fdrstke renas medelst
vat starkmagnetisk separator med avseende p& Fe och Ti.

6. Analyser

Erhdllet rAgods analyseras pd Al.O., Fe, Ti0,, K,0, ¥a,0,
SiOz, S, Ca0, Mg0. Utfdrda férséi atvérderas med Alzo .
Pe,“Ti0O,-analyser. Vissa prover kan 4ven analsyeras pg
NaZO, K20 och S.




= LKAR £ WD Fohricii Tryckets By,

2

5o " b
Halmberget | Offert EB2-06 2

7. Tidplan

Arbetet kan tidigast pAbdrjas i september midnad och av-
rapporteras skriftligen senast 1/2 A&r efter erhillandet
av fdrsbksgods. Muntlig avrapportering kan givetvis ske
under arbetets gdng.

B. Kostnader

Undersdkningen enligt ovan beriknas kunna genomfdras
inom en kostnadsram av 95.000 SEK i 1982 Ars prisnivd.

9. Ovrigt

Uppdragsgivaren svarar fBr att forsbksmaterjalet utan
kostnad for LRAB anlidnder till:

LEARB

FoU-station

970 20 ROSKULLSKULLE
Att: Bo Bergstrdm

Betalningsvillkor: Fakturering sker samtidigt med av~
givande av slutrapport.

Offertens giltighetstid Hr 4 minader fran utskriftsdatum.

Vi tackar £6r Er f6rfragan och ser med intresse fram mot
Ert svar.

Med vanlig hdlsning
LUOSSAVAARA KIIRUNAVAARA AB

ineralge ik cke Jarnmalm

Alrik Anttila
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OPPREDNINGSLABORATORIET

7034 TRONDHEIM = NTH
TELEFON 1075 30100 LINJE 145

PROSPEKTERING A/S
Postboks 83

1321 STABEKK

Att. geolog @. Gvein

vAR REF. KLS/eg 67/83 oato 24 . mai 1983

DERES REF

KYANITT OG MUSKOVITTKONSENTRAT FRA ST@DI RAGODS

Mulige prosesser for oppredning av Stgdi-malm er vurdert.
Rapporten fra Strossa er her et godt utgangspunkt som vi kan
bygge videre pa. Det skal ogsa eksistere en rapport fra Strossa

angdende kontinuerlige forsgk med Bolna (Nasa) kyanitt. p o
Loy T,

g
. 277
Et problem med Strossa-rapporten er at reagenstype ved K;anitt-

flotasjonen ikke er oppgitt. Sydvaranger kan kanskje fa opplysning

om disse. I motsatt fall kreves det noe ekstra benkforsgk for &

finne frem til egnede reagenser. En del benkforsgk ma utfgres i

alle fall for a fa et innblikk i hvordan de kontinuerlige forsgk

skal kjg¢res. Benkarbeidet antas & koste kr. 25 000,- + analyser.
.) Kontinuerlig kj¢ring. Tar sikte pd at 500 kg glimmer og 500 kg
kyanitt skal fremstilles. Dette krever ca. 4 t ragods eller 40
kijpretimer. Innkjeéring av prosessen vil ta omtrent samme tid.
Kostnad for dette vil bli 50-60 000. Totalt be¢r vi ha 10 t
ragods knust ned til -20 mm. Antallet ngdvendige analyser kan
anslds til 300 & kr. 100 }: 30 000 kr.

Prosjektet vil derfor kreve ca. 10 t. finknust gods,
115 000 kr. og ca. 8-10 uker.

Med hilsen

L R s

PR -

. e LG WY vt ‘/

Vedlegg: Flytskjema K.L.. Sandvik L




BUDSJETT ~OFPREDNING AV KYANITT OG MUSKOVITT.

Knusing til +20 mm B.N.N.

Frakt 10 tonn Mo - Trondheim

Pilotforsek NTH

Frakt produkter til mulige interessenter
Mineralogiske og kjemiske analyser utenfor NTH
Reiser

Eget personells arbeide 120 t & kr. 250,-

Div. materieli

SUM
02.09.1983
Per C. Sandberg
Tidplan
1. kvartal B4, knusing, frakt, diverse
2. v 84, pilotforsek, analyser, diverse
3. " 84, rest analyser, markedarbeid, diverse
4. " 84, avsluttende arbeide

kr.

Rieae V.

15 000,-

115 000, -

1 000 kr.
30
160
40
10



CONTINF

Norges Teknisk-Naturvitenskapelige Forskningsrdd

Prospektering A/S
Postboks 83

1321 STABEKK

Deres ref. Deres brev av Virref Dato
EE/we 17.11.1983

SOKNAD TIL DISPOSISJONSFONDET
MB30.15848 FREMSTILLING AV KYANITT OG MUSKOVITTKONSENTRAT

Vi viser til Deres seknad av 15.9.83 og kan meddele at prosjektet er vurdert
og at NTNF ikke finner & kunne imetekomme Deres anmodning om stette.
Bakgrunnen er at fremstilling av de aktuelle kvanta konsentrat for utpreving
i markedet ikke vurderes & vare en FolU-cppgave, og derfor ikke faller inn
under NTNFs ansvarsomradet. I likhet med bedriften ser vi imidlertid klart
behovet for & gjennomfore prosjektet for sdledes 3 f& klarlagt markedsmulig-
hetene og dermed hvorvidt det vil vare grunnlag for igangsettelse av drift i
den paviste forekomst. Vi vedlegger ogsd kopi av en konsulentuttalelse vi
har innhentet fra adm.direkter Knut $§. Heier ved NGU; en uttalelse som
utgjer endel av underlaget for det standpunkt som er tatt.

Vi haper at bedriften vil lykkes 1 & fremskaffe det nedvendige ekonomiske
grunnlag som kreves for 4 gjennomfore det skisserte prosjekt.
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Deres &l var et: KSH/K@ Trondheim. 11 .november 1983

AD. S@KNAD OM ST@TTE FOR FRAMSTILLING AV KYANITT OG MUSKOVITT-
ONSENTRAT FRA RAGODS FRA ST@DIFOREKOMSTEN PA SALTFJELLET
(FRA PROSPEKTERING A/S)

Prospektering A/S har tidligere kartlagt, diamantboret og pr¢veoppredet
forekomsten. Det har vist seq mulig & framstille konsentrater av god
kvalitet av sdvel kyanitt som muskovitt fra en forekomst av tilstrekkelig
stgrrelse til & kunne gi grunnlag for gkonomisk drift. Selskapets

kostnader p& undersgkelsene til nd har vert ca. 2,1 mill. kr.

Tre selskaper som markedsfgrer disse produktene, et norsk, et svensk og
et nederlandsk, har funnet produktene interessante. De har behov for

store mengder konsentrater for 4 ga videre med markedsfgringen.

‘!et sgkes om midler (kr. 240.000) til & framskaffe 500 kg av kyanitt-
og 500 kg av muskovittkonsentrat hvilket vil gi kundekontaktene anledning
til produkttesting. Oppredningen vil foregd pd Oppredningslaboratoriet
ved NTH,

Jeg vurderer dette til et teknisk godt prosjekt med gode muligheter til
& oppnéd salgbare resultater og dermed muligheter for igangsettelse av drift.
Dersom stg¢tte blir gitt har sgker: utvilsomt tilstrekkelig kompetanse
til & s¢rge for at prosjektet blir gjennomfgrt. Igangsettelse av mer
virksomhet i Norge basert pad utnyttelse av industrimineraler er papekt

1 NOU 1982:24 "Industrimineraler".
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Jeg kan imidlertid ikke se forskningsaspektet i dette prosjektet
09y at forutsetninger for tilskudd fra NTNF er tilstede. Jeg viser

til "Forutsetninger for tilskudd" pkt. 1
"pProsjektet md vare forskningspreget og sikte mot nyskapning

i norsk n®ringsliv, fortrinnsvis ved bruk av avansert teknologi®.

Jeg kan derfor ikke anbefale at prosjektet fAr stgtte av NTNF.

Da dette imidlertid er et teknisk godt prosjekt med gode muligheter
til & resultere i oppstarting av virksomhet vil jeg anbefale at
Prospektering A/S undersgker mulighetene for stgtte fra f.eks.

DUF, Kommunaldepartementet (kap.552, post 72.1), eller Industri-
fondet. Jeg ber om at NTNF gjg¢r sgker oppmerksom pa dette, gjerne

ved oversendelse av kopi av min uttalelse.

Veqplig hilsen

e e

Knut S. Heier
adm.direktegr

.. S¢knaden returneres vedlagt.



